
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

 

«13» апреля  2018г.                  № 399 

 
 

О проведении социально-

психологического тестирования и 

мониторинга психологической 

безопасности образовательной среды       

среди обучающихся 

общеобразовательных организаций 

Буинского муниципального  района   

 

 

Во исполнение плана мероприятий на 2018-2020 годы по реализации 

Концепции профилактики употребления психоактивных веществ в 

образовательной среде, утвержденный 29 сентября 2017 г., заместителем 

Министра образования и науки Российской Федерации Т.Ю.Синюгиной,  

Подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма» на 2014 – 2020 

годы» на 2018 год Государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и   противодействие преступности в Республике 

Татарстан», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 16 октября 2013 года № 764 «Об утверждении государственной 

программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 2014-2020 годы», на основании 

приказа МО и Н РТ № под-631/18    от   06.04.2018 г.  «О порядке проведения 

социально-психологического  тестирования  и мониторинга психологической 

безопасности образовательной среды    среди обучающихся 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан, обучающихся 

профессиональных образовательных организаций и студентов 

образовательных организаций  высшего образования»         п р и к а з ы в а ю: 

 

1.    Организовать проведение социально-психологического тестирования и 

мониторинга психологической безопасности образовательной среды среди 

обучающихся 6,7,8 классов  общеобразовательных организаций с 

16.04.2018 по 30.04.2018 года.   

 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Закрепить лиц, ответственных за организацию проведения 

социально-психологического тестирования и мониторинга психологической 



безопасности образовательной среды  из числа заместителей директоров по 

воспитательной работе,  педагогов-психологов,  специалистов по  

информационным технологиям.  

2.2. Обеспечить своевременное получение логинов и паролей для 

организации мониторинга психологической безопасности образовательной  

среды.  

         2.3. Организовать мониторинг  психологической безопасности 

образовательной среды на сайте https://test-edu.ru; оперативное 

взаимодействие по организационным вопросам посредством Интернет-

ресурсов: https://admin.test-edu.ru (сайт куратора), https://stats.test-edu.ru (сайт 

общей статистики), Obr.Opros@tatar.ru (почта для возникающих вопросов).  

       2.4. В срок до 15 мая 2018 года информацию об участии обучающихся 

6,7,8 классов в социально-психологическом тестировании и мониторинге 

психологической безопасности образовательной среды направить по 

электронному адресу bua_psiholog@mail.ru по прилагаемой форме. 

3. Общее руководство вопросами, связанными с организацией и 

проведением тестирования, возложить на Психологическую службу МКУ 

«Управление образования Буинского муниципального района».     

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управления образования» Н.А. 

Македонскую.   

  

 

Заместитель руководителя исполнительного комитета –  

Начальник МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»                       

                                                                              И. Ф. Ханбиков 

 
 

 

 

 

 
Т.И.Егорова 

(84374) 3 18 63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bua_psiholog@mail.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           Приложение к приказу  № 399 от 13.04.2018 г. 

 

 

Информация об участии  обучающихся 6,7,8 классов в социально-

психологическом тестировании и мониторинге психологической 

безопасности образовательной среды 

 

№ Наименование школы Всего 

обучающихся  

Из них приняли 

участие в 

тестировании 

6 кл. 7 кл. 8 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 

 

        

 


